写）正副理事長、地区委員長、県連盟コミッショナー、県連盟トレーニングチームディレクター、事務局長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年3月24日
地区コミッショナー 様
地区事務長 様 経由
　　　　団委員長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト千葉県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導者養成委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　片 平　紀 行

第11回安全セミナー開催案内

標記について下記により開催いたしますので、参加者のご推薦をお願いいたします。

記

1.  開催目的:  　安全セミナーは研修所を履修した隊指導者、団委員(長)および隊・団指導者を対象に
　　　　　　　  基礎訓練課程の一環として開設し、参加者がスカウト活動における安全の確保及び危機管理を有効に行うことができるように研修することを目的とする。
2.  ｾﾐﾅｰﾃﾞｨﾚｸﾀｰ: 髙橋一彦　日本連盟副リーダートレーナー
3.  対 象 者: 　 新指導者訓練体系のWB研修所又は団委員研修所を履修された隊指導者、団委員(長)および隊・団指導者(注)でボーイスカウト講習会(指導者講習会)を修了した加盟員。
4.  日　　時:  　平成27年5月17日(日)  9：30～16:00（受付9:00開始）
5.  場　　所:  　千葉県青少年女性会館　3階　千葉県男女共同参画センター大会議室
　　　　　　　　 所在地:〒263-0016   千葉市稲毛区天台6丁目5-2　県連盟事務局　℡:043-287-1755
6.  参 加 費:    1,000円　当日納めてください(昼食代・教材費等)。但し、申し込み締め切り日後に欠席された場合は、参加費を納めていただきます。
7.  服　　装:    制服・正帽とします。
8.  持 ち 物:   「安全入門」(スカウトライブラリー)、日本連盟規程集（平成26年版）、筆記用具、
指導者手帳、湯茶用カップ、
9.  申込方法:    安全セミナー申込書に必要事項を記載し、団委員長の同意を得て4月29日までに地区コミッショナーに申し込み下さい。
　　　　　　　　地区コミッショナーは、申込書を確認頂き、申込書の推薦欄に記名頂き5月8日まで
　　　　　　　　に千葉県連盟事務局あて送付ください。
[bookmark: _GoBack]10. 申込締切:   平成27年5月8日（金）（必着） 　尚、参加可否については申込締切後参加申込者及び地区コミッショナー宛通知をいたします。
11. 定    員:   32人　なお、締切日前でも定員になり次第、申込を締め切ります。
12. 照 会 先:　 開設担当者　児島伸一郎　043-376-3305　又は、益子　正　047-389-3686まで
13. そ の 他:   安全セミナーを履修当日欠けることなく出席した方には、履修証を授与します。
                  (注) 研修所未履修の方が、安全セミナーを履修していて、その後研修所に参加し、履修した場合、再度、安全セミナーを履修していただくことになります。
　　　　　　　　　　第12回　安全セミナーは、7月12日（日）を予定しております。
以上

	当日は駐車場の混雑が予想されますので、公共交通機関をご利用ください。